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ندارند
سکوت خشمگین تهران که در تدارک 
پاسخی همه‌جانبه و سهمگین علیه 
تل‌آویو است، واشنگتن را در تردید و 
نگرانی فرو برده است. بی اطلاعی از 
زمان و ابعاد حمله نظامی قریب‌الوقوع 
ایران به فلسطین اشغالی، ملغمه‌ای از 
تحلیل‌ها و پیش‌بینی‌هایی را رقم زده 
که برای قاطبه سیاستمداران امریکایی 
و صهیونیستی حس وحشت و آشفتگی 
در سر و سامان دادن برای اقدامات 

مقابله‌ای پدیدار کرده است. 
این واقعیت که  خاصه در سایه 
امریکا  پنهان  و  پیدا  مداخله‌های 
در همراهی با تل‌آویو، تأثیری جز 
تقویت جبهه مقاومت و همراهی 
با جمهوری اسامی در حمله  آن 

برجا  ش  لی‌ا حتما ا نه  یا تلافی‌جو
نمی‌گذارد. مقام‌های امریکایی که تا 
پیش از این، مدعی اشراف اطلاعاتی 
و امنیتی بر تحرکات نظامی کشورهای 
منطقه از جمله ایران در روند مواجهه 
و تحولات بحرانی منطقه بودند، حالا 
معترف شده‌اند که درباره زمان، ابعاد 
و جزئیات حمله ایران و حزب‌الله به 
اسرائیل اطلاعی ندارند. این در حالی 
بود که سه روز پیش »آنتونی بلینکن«، 
وزیر امور خارجه امریکا در گفت‌وگو با 
همتایان خود در گروه هفت ادعا کرده 
بود که ایران و حزب‌الله ممکن است 
در ۲۴ تا ۴۸ ساعت آینده به اسرائیل 
حمله کنند؛ این پیش‌بینی‌ای بود که 
سیر تحولات پس از آن بر نادرستی‌اش 
صحه گذاشت تا این واقعیت آشکار 
شود که ارزیابی دقیقی از اقدامات و 
رویدادهای در پیش گرفته از سوی ایران 
و متحدانش در دست نیست. چنان 

که به ادعای دو مقام امریکایی، سعی 
و تقای ایالات متحده برای سنجش 
 زمان پاسخ ایران و نحوه انجام آن 
بی نتیجه بوده است. رسانه امریکایی 
»سی‌ان‌ان« نیز به نقل از شماری از 
مقام‌های امریکایی، این کشور خود را 
برای پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی 
در روز دوشنبه گذشته آماده کرده بود 
و اکنون نیز انتظار دارد که حمله ایران 
طی روزهای آینده انجام شود. بنا به 
ادعای منابع اطلاعاتی امریکا سناریوی 
پاسخ ایران و حزب‌الله با دو موج حمله 
همراه خواهد شد که یکی از طرف 
حزب‌الله و دیگری از طرف ایران و 
چندین مورد دیگر نیز توسط گروه‌های 
همسو با آنها انجام می‌شود. به گفته 
این مقامات اما هنوز برای اطلاعات 
ایالات متحده مشخص نیست که چه 
طرفی قرار است اول حمله کند و چه 

نوع حمله‌ای را انجام خواهد داد.

 وضعیت آشفته و تدافعی
آشفتگی اطلاعاتی و فقدان اطلاعات 
لازم درباره جزئیات حمله نظامی 
ایران علیه فلسطین اشغالی، ایالات 
متحده را در وضعیت تدافعی قرار 
داده و مانع از آن شده تا تلاش‌های 
خود را برای ایجاد ائتلاف و ساماندهی 
اقدامات نظامی علیه حمله نظامی 
ایران به نحو مؤثری به پیش برانند. 
چه میزان مداخله بیشتر ایالات 
متحده در جنگ تا حد زیادی به 
این مهم بستگی دارد که ایران دقیقاً 
چگونه به ترور هنیه پاسخ می‌دهد. 
بنابراین تصویر اطلاعاتی تیره و تار 
امریکا درباره اقدام قریب‌الوقوع 
ایران به اتخاذ اقدامات مبهمی از 
سوی این کشور منجر شده که هدف 
تبدیل وضعیت جاری به یک جنگ 
همه‌جانبه را جست‌وجو می‌کند؛ 
اقداماتی که مقام‌های امریکایی، 

 سیاست خارجی

خود در نتیجه‌بخشی آن ابراز تردید 
کرده‌اند. در همین راستا، اعزام دو 
ناوشکن امریکایی در روزهای اخیر از 
خلیج عمان به سمت دریای سرخ 
و تا نزدیکی‌های دو کشتی اسرائیلی 
را می‌توان بخشی از تحرکات کور 
واشنگتن در حمایت از هر حمله 
احتمالی از سوی ایران دانست که 
با امید به کمک به تل‌آویو در دفع 
مخاطرات ایران انجام شده است.

 
از بین رفتن بارقه‌های امید 

اسرائیل
در کشاکش وضعیت بغرنج منطقه 
و  تل‌آویو  در  نی  نگرا یش  افزا و 
پایتخت‌های غربی نسبت به واکنش 
احتمالی ایران، رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی مدعی شده‌اند که 
ایران از طریق مجارستان پیامی 
درباره حمله تلافی‌جویانه خود علیه 
این رژیم ارسال کرده است. در 
همین رابطه »یسرائیل کاتس« وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی ادعا کرده 

که ایران، مقام‌های صهیونیستی 
را از تصمیم خود برای حمله به 
اسرائیل آگاه ساخته و این پیام را از 
طریق »پیتر سیجارتو« وزیر خارجه 
مجارستان ارسال کرده است؛ پیامی 
که با فرض درستی آن، حداقل 
امیدهای اسرائیل برای بی پاسخ 
ماندن حمله تروریستی خود علیه 
یکی از مهم‌ترین فرماندهان جبهه 
مقاومت در تهران را نقش بر آب 
کرده است. همچنین همزمان با 
چنین تحولات و دست به دست 
شدن خبرها در رابطه با رویدادهای 
احتمالی منابع غربی ادعا کرده‌اند 
که در صورت تشدید درگیری بین 
ایران و رژیم صهیونیستی، پاکستان 
بالستیک  موشک‌های  دارد  قصد 
میان‌برد »شاهین-3« را به ایران 
عرضه کند. به نظر می‌رسد انتشار 
این خبر و اخبار مشابه، جز فضاسازی 
برای تحت‌الشعاع قرار دادن وضعیت 
فرسایشی اسرائیل و ترس آن از حمله 

نظامی ایران هدف دیگری ندارد.
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علی باقری در دفتر حماس:

پاسخ به اسرائیل قطعی و مؤثر خواهد بود
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

با حضور در دفتر نمایندگی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین- 
حماس در تهران، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید شیخ 

اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، با خالد قدومی نماینده 
حماس در تهران گفت وگو کرد. در بخشی از این دیدار که جمعی از 

مدیران و کارشناسان وزارت امور خارجه نیز حضور داشتند، باقری 
با اشاره به ترور ناجوانمردانه شهید اسماعیل هنیه اظهار داشت: 

این اقدام، نقض قوانین بین‌المللی است و جمهوری اسلامی ایران 
مطابق حقوق و قوانین بین‌المللی، این حق را دارد که واکنش 

مقتضی در دفاع و صیانت از امنیت و حاکمیت ملی خود نشان 
بدهد و نقش راهبردی خود را برای تثبیت صلح و ثبات در منطقه به 
ظهور برساند. باقری با اشاره به تلاش‌های جدی ایران در استفاده از 

همه ظرفیت‌های حقوقی، سیاسی و رسانه‌ای برای استیفای حقوق و 
منافع ملی کشورمان از جمله درخواست برگزاری نشست فوق‌العاده 
شورای امنیت سازمان ملل متحد و رایزنی‌های تلفنی با وزرای خارجه 

و مقامات بسیاری از کشورها و تشریح و تبیین واقعیت صحنه و 
دیدگاه و سیاست قطعی کشورمان در پیگیری این موضوع، همچنین 

درخواست برگزاری نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی 
تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران پاسخ قطعی و مؤثر به این اقدام 

جنایتکارانه رژیم صهیونیستی خواهد داد.
خالد قدومی نماینده جنبش حماس در تهران نیز با اشاره به تشییع 
باشکوه شهید هنیه در تهران، از مواضع و حمایت‌ها و ابراز همدردی 

رهبر معظم انقلاب، رئیس جمهور و دولت و مردم ایران تقدیر کرد 
و تأکید نمود:  آرمان ما و شما یکی است و غزه نماد انسانیت است 
و همچنان که شاهدیم، در تمامی کشورها حتی در امریکا و غرب و 

کل مناطق جهان، جوانان و دانشجویان در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین شعار دادند؛ حتی یهودیان اعتراض کردند و اعلام داشتند 

که اسرائیل نماینده آنها نیست. وی افزود: خون شهید هنیه و 
شهدای مقاومت و ملت فلسطین، مقاومت را تقویت و ریشه ظلم 

رژیم صهیونیستی را خواهد خشکاند.

ـــرش بـ

سخنگوی قوه قضائیه:
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اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در 
تازه‌ترین نشست خبری خود با اصحاب رسانه 
که روز گذشته برگزار شد، به تشریح آخرین 
اقدامات دستگاه قضایی کشور پرداخت. وی در 
ارتباط با تشکیل پرونده برای اسماعیل هنیه با 
اشاره به اینکه این پرونده با دستور ویژه رئیس 
قوه قضائیه در دستور کار مجموعه قضایی قرار 
گرفته و با قاطعیت و جدیت تمام ابعاد پرونده 
رسیدگی و اطلاع‌رسانی خواهد شد، تأکید کرد: 
متعاقب این حادثه بازپرس دادسرای نظامی به 
اتفاق دادستان نظامی تهران در محل حادثه 
حضور پیدا کردند. تحقیقات لازم آغاز شده 
است و مستندات در حال جمع‌آوری است که 

به محض تکمیل اطلاع‌رسانی خواهد شد.

تکذیب ادعای دستگیری‌ها
سخنگوی قوه قضائیه درباره برخی گمانه‌زنی‌ها 
مبنی بر دستگیری افرادی مرتبط با ترور 
اسماعیل هنیه نیز گفت: تا امروز در رابطه با 
این پرونده دستگیری صورت نگرفته و شایعات 

منتشر شده در خصوص دستگیری تعدادی 
از افراد در این رابطه کذب است. جهانگیر 
در ارتباط با آخرین وضعیت پرونده سقوط 
بالگرد آیت‌الله رئیسی و همراهانش هم گفت: 
بلافاصله پس از این حادثه غم‌انگیز پرونده‌ای 
در این رابطه تشکیل و هیأتی مأموریت پیدا 
کرد که موضوع را از نزدیک بررسی کند. هیأت 
بررسی‌های خود را انجام داده و نظراتی به 
شعبه مربوطه واصل شده است اما هنوز 
نظر نهایی به شعبه اعلام نشده است و به 
محض تکمیل تحقیقات اطلاع‌رسانی صورت 
خواهد گرفت. وی در بخش دیگری از نشست 
خبری خود نیز به اقدامات ایران در شناسایی 

و برخورد با جاسوس‌ها اشاره کرد و گفت: 
عمدتاً جاسوس‌هایی که در سال‌های گذشته 
شناسایی شدند از سرویس‌های اطلاعاتی 
اسرائیلی، امریکایی و انگلیسی بودند که با 
هوشمندی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی بموقع 
شناسایی و برخورد لازم با آنها صورت گرفته 
است. سخنگوی دستگاه قضا افزود: در همین 
ارتباط پرونده‌های جاسوسی دیگری نیز در 
مراجع مربوطه تشکیل شده است و تحقیقات 
در این خصوص ادامه دارد و به لحاظ ملاحظات 
امنیتی ان‌شاءالله در موعد مقرر اطلاعات و 
آمار آن اطلاع‌رسانی خواهد شد. جهانگیر در 
مورد افراد خارج از کشوری که در سال ۱۴۰۱ به 
اغتشاشات دامن ‌زده و اکنون قصد بازگشت 
دارند، گفت: رویکرد قوه قضائیه در موضوع 
مقابله با آشوب‌طلبی، فتنه‌انگیزی، شورش و 
اغتشاش از قبل مشخص بوده است ما رویکرد 
قانونی داریم و برابر قانون رفتار می‌کنیم. وی 
اضافه کرد: اگر کسانی که درخواست بازگشت 
به کشور دارند نقش مؤثری در اقدام علیه 
امنیت و آشوب‌ها و تشویق به قتل و غارت 
نداشتند، در صورتی که نادم باشند و برگردند 
پرونده آنها با ارفاقات قانونی مورد بررسی قرار 

گرفت. خواهد 

گزارش

ذره بین

یک هفته از ترور شهید اسماعیل هنیه می‌گذرد. 
جمهوری اسامی ایران اعلام کرده که پاسخ به این 
اقدام رژیم صهیونیستی قطعی است. هم ترور یکی 
از سران مقاومت فلسطین و هم تجاوز به تمامیت 
ارضی کشور باعث شده که تهران به صورت قاطع بر 
موضع خود مبنی بر خونخواهی شهید هنیه و تنبیه 
اسرائیل، ایستادگی کند. این را به بن‌بست رسیدن 
تلاش‌های پشت پرده امریکا و غربی‌ها برای منصرف 
کردن ایران از تصمیم خود نشان می‌دهد. نحوه 
پاسخ ایران مشخص نیست، اما واقعیتی که به نظر 
می‌رسد، این است که پاسخ آتی ایران به اسرائیل 
متفاوت‌تر و سخت‌تر از عملیات وعده صادق خواهد 

بود. سرگئی شویگو دبیر شورای امنیت ملی روسیه 
هم در مصاحبه‌ای با شبکه »راسیا ۲۴« با اشاره به ترور 
شهید اسماعیل هنیه توسط رژیم صهیونیستی تأکید 

کرده که این موضوع اصلاً قابل اغماض نیست.
همین موضوع هم باعث شده صهیونیست‌ها یک 
هفته گذشته را در شرایط درهم و پیچیده‌ای به سر 
ببرند. اسرائیل و امریکا برآوردی از حمله احتمالی 
ایران به سرزمین‌های اشغالی ندارند و به همین 
دلیل نیز به دنبال پیشبرد جنگ رسانه‌ای علیه 

ایران هستند.
پس از اقدام اولیه روزنامه امریکایی نیویورک تایمز 
در اجرای گام تکمیلی ترور شهید هنیه که با گزارش 

کذب این روزنامه در ارتباط با نحوه ترور رئیس 
حماس همراه بود، حالا خبرگزاری انگلیسی رویترز 

با ادعای جدیدی وارد گود شده است.
رویترز در گزارشی که اخیراً منتشر کرده، به نقل 
از دو منبع بلندپایه ایرانی مدعی شده که ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از رهبر ایران خواسته تا 
نسبت به ترور رهبر حماس توسط اسرائیل واکنشی 
محتاطانه داشته باشد و توصیه‌هایی  برای جلوگیری 
از حمله به غیرنظامیان اسرائیلی هم داشته است. 
این خبرگزاری سفر اخیر شویگو دبیر شورای امنیت 
ملی روسیه به ایران را هم در راستای تلاش‌های 
پوتین برای منصرف کردن ایران از حمله احتمالی به 

عدم برآورد از حمله ایران، رسانه‌های غربی را به گمانه‌زنی‌های مجعول وادار کرده است

آفند و پدافند روانی غرب در خدمت صهیونیست‌ها

اسرائیل ارزیابی کرده است. جدای از اینکه خبرگزاری 
رویترز علاقه عجیبی به انتشار اخبار بی‌اساس در 
ارتباط با ایران دارد و وجود خارجی منابع ایرانی‌اش 
هم محرز نشده، گزارش اخیر نیویورک تایمز به‌عنوان 
اولین رسانه‌ای که برای تبرئه رژیم صهیونیستی در 
ترور هنیه دست به کار شد، در تناقض با ادعاهای 
مطرح شده از سوی رویترز است. همزمان با طرح 
ادعای درخواست پوتین برای خویشتنداری ایران 
توسط رویترز، روزنامه نیویورک تایمز نیز به نقل از 
مقامات ایرانی مدعی شد که تهران به منظور کسب 
آمادگی برای جنگ احتمالی با اسرائیل، از روسیه 
درخواست سامانه‌های دفاع هوایی پیشرفته کرده 
و روسیه نیز تحویل تجهیزات راداری و پدافند هوایی 

پیشرفته به ایران را آغاز کرده است.

ریشه تناقض کجاست؟
به طور مشخص مهم‌ترین موضوعی که باعث شده 

رسانه‌های رسمی غربی به انتشار گزارش‌ها و اخبار 
بی‌اساس روی بیاورند، وضعیت مبهمی است که در 
طول هفت روز گذشته گریبانگیر اسرائیل و حامیان 
غربی‌اش شده است. از ساعات ابتدایی پس از ترور 
شهید هنیه رسانه‌های امریکایی و اروپایی مدعی انجام 
حمله ایران در ساعات آتی شدند. اما با گذشت یک 
هفته از اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی، همچنان 
ساعات آینده مورد اشاره این رسانه‌ها فرا نرسیده 
است. تحلیل اشتباه از زمانبندی حمله و بی‌خبری 
از چگونگی و نداشتن برآوردی از پاسخ تهران به 
سرزمین‌های اشغالی، باعث شده رسانه‌های حامی 
رژیم صهیونیستی با هدف مدیریت فضای روانی 
مغشوشی که در روزهای اخیر بر سرزمین‌های 
اشغالی حاکم شده، اقدام به انتشار گزارش‌هایی 
می‌کنند که در تضاد با یکدیگر است. آن‌هم به نقل 
از منابع نامعلومی که به احتمال قریب به یقین، 

وجود خارجی ندارند.

 پاسخِ ظریف به انتقاداتی 
درباره تشریفات دیدارهای 

دیپلماتیک پزشکیان
 خبر اول اینکه، ظریف در پاسخ 
به انتقاداتی که پس از انتشار تصاویر 
دیدارهای خارجی پزشکیان و ادعای 
برخی منتقدان که فاصله نزدیک 
مقامات پایین‌تر را در این دیدارها 
خلاف شأن ریاست جمهوری ‌دانستند، 
نوشت: پس از نزدیک به چهل سال 
حضور در ملاقات‌های سران کشورها 
با وزرای امور خارجه و حتی مقامات 
پایین‌تر، با اطمینان عرض می‌کنم 
که نحوه نشستن کنونی ریاست محترم 
جمهوری در جهان معمول‌تر است. 
ظریف در عین حال از زاویه‌ای دیگر 
به پیام این ملاقات‌های صمیمانه 
پرداخت و تصریح کرد: هنر، اطمینان از 
حفظ شأن رئیس جمهور در سفرهای 
خارجی است؛ و نه در داخل کشور 
که همه چیز در اختیار ماست و 
میهمان نوازی ایرانی همواره بر تکریم 
میهمان تأکید دارد. در فیلم کوتاهی 
که به پیوست این توضیحات از سوی 
او منتشر شد، تصاویری از دیدارهای 
ظریف با مقامات عالی کشورهای 
از جمله سلطان عمان و  مختلف 
امیر کویت، رؤسای جمهور روسیه، 
سوریه، تاجیکستان، عراق، ترکیه و 
همچنین نخست‌وزیران هند، ژاپن، 
لبنان و پاکستان وجود داشت که 
نشان می‌داد این مقامات در دیدار با 
وزیر امور خارجه وقت ایران، او را در 
کنار خود نشانده‌اند. همچنان که در 
این فیلم کوتاه تصاویری از دیدار وزرای 
خارجه امارات، عربستان و روسیه با 
رؤسای جمهور امریکا در سال‌های 
اخیر نیز نشان‌دهنده تغییر پروتکل‌ها 
در دیدارهای دیپلماتیک به نفع ایجاد 
حس صمیمیت و نزدیکی میان مقامات 

کشورها بود.

 اجرای حکم قصاص قاتل 
شهید »نادر بیرامی«

 دست آخر اینکه،  قاتل شهید مدافع 
امنیت »نادر بیرامی« روز گذشته با 
اجرای حکم قصاص به دار مجازات 
آویخته شد. آبان سال ۱۴۰۱ در جریان 
یکی از تجمعات غیرقانونی در شهرستان 
صحنه استان کرمانشاه، عده‌ای با 
شعار‌های هنجارشکنانه این تجمع را 
به حاشیه و اغتشاش کشاندند و زمینه 
درگیری را با نیرو‌های حافظ امنیت به 
وجود آوردند. در این حادثه سرهنگ 
بیرامی که برای ایجاد امنیت و حفظ 
نظم در محل حضور داشت، بدون 
اینکه حتی از ساح استفاده کند مورد 
حمله بی‌رحمانه افرادی قرار گرفت 
و در نهایت با ضربات متعدد چاقو به 

شهادت رسید.
ضاربین شهید بیرامی پس از شناسایی 
دستگیر شدند و برای آنها پرونده 
قضایی تشکیل شد. با تشکیل پرونده 
قضایی، پس از تحقیقات قانونی و تأیید 
شهادت ایشان با ضربات وارده توسط 
ساح سرد از سوی پزشکی قانونی، 
اقدام به صدور رأی شد و پس از طی 
تشریفات قانونی و قطعیت رأی، حکم 
قصاص نفس قاتل این شهید صبح 
دیروز در محل زندان مرکزی کرمانشاه 
به مرحله اجرا درآمد. گفتنی است 
طبق تأیید پزشکی قانونی، ضربه چاقوی 
غلامرضا رسایی بر پیکر شهید بیرامی 

علت تامه فوت بوده است.

دیگه‌چه‌خبر؟

 آشفتگی اطلاعاتی 
در اردوگاه واشنگتن– تل‌آویو

 آشفتگی اطلاعاتی 
در اردوگاه واشنگتن– تل‌آویو

منابع خبری امریکا اعتراف کرده‌اند که درباره جزئیات حمله 
ایران علیه فلسطین اشغالی به هیچ اطلاعاتی دسترسی ندارند


